Son dönem şairlerinde

mavi göz ile Göksu’da yapılan “âb âlemleri” arasında ilişki kurularak beyitlerin

nazmedildiği görüldü. İlgili beyitler de ayrı bir başlık altında bir araya getirildi.

MAVİ GÖZLE İLGİLİ TEŞBİH UNSURLARI

1. Asûman-Belâ:

Bu başlık altındaki ilk beyit Şeyh Gâlip’e (ö. 1213/1799) aittir. “Çeşm-i

kebûdından” redifli gazeli mavi göze ilişkin tespit edilebilmiş ilk müstakil

gazeldir. Daha sonra Keçecizâde İzzet Molla (ö.1829) ve Antepli Aynî (ö.1838) bu

gazeli tanzir etmişlerdir.7

7 Makalede beyit tasnifleri teşbih unsurlarına göre düzenlenmiştir. Bu sebeple “çeşm-i kebûdından”